CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 154/2024

ZELÃO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME
AMED que forneça a esta Casa de Leis, informaço es sobre as provide ncias referente ao
andamento da obra do Centro de Convenço es, na Rua Manoel Leo ncio de Moraes, Centro.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento vem de encontro com o protocolo de nº263/2024 na data
de 10 de dezembro de 2024 (em anexo), das Conselheiras Tutelares que requisitam
providências urgentes referente ao andamento da obra do Centro de Convenções, no qual o
mesmo seria para agregar em nosso município e atender nossos adolescentes e crianças, mas
nos dias atuais está sendo utilizada por supostos usuários de drogas, e sendo usada de
moradia por pessoas estranhas, colocando em risco a vida das crianças e adolescentes.

Importante citar que, já tivemos denuncia de moradores alegando que havia um
adolescente nesta obra pedindo socorro e foi solicitada ajuda junto a Policia Militar para
averiguar os fatos. Sendo assim, solicitamos que providências sejam tomadas para evitar
eventuais riscos.

Considerando que, o término desta obra não tem data prevista, solicito que seja feito
um estudo para instalar iluminação ou guarda local, onde iria amenizar a situação.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de dezembro de 2024.

ZELÃO
VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO        ETHEL GISONDI
VEREADOR           VEREADORA

EDUARDO PENINHA  WAGNER GARCIA
VEREADOR              VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br